



Lahti Energian vastuullisuuden vähimmäisvelvoitteet toimittajille, alihankkijoille ja yhteistyökumppaneille

17.3.2025

Lahti Energia Oy

Lahti Energia Sähköverkko Oy

Sisällys

1.	Johdanto	3
2.	Ihmisoikeudet ja henkilöstö	4
2.1	Työterveys ja -turvallisuus.....	4
2.2	Kyberturvallisuus.....	5
3.	Ympäristö.....	5
4.	Hyvä liiketoimintatapa ja vastuulliset hankinnat	6
5.	Seuranta ja väärinkäytösepäilyksistä ilmoittaminen	7
5.1	Raportointi.....	7
6.	Allekirjoitus.....	8

1. Johdanto

Lahti Energia on kaupunkiomisteinen energiayhtiö, joko toimii Lahdessa ja sen lähialueilla. Strategiamme, arvomme ja kestävä kehityksen tavoitteet ohjaavat toimintaamme. Lahden kaupungin kokonaan omistamana yhtiönä tehtävämme on myös edistää Lahden kaupungin strategian ja omistajapolitiikan toteutumista.

Toimintamme lähtökohtana ovat aina lainsäädäntö, ohjeet ja muut yhtiön toiminnasta annetut linjaukset. Edellytämme toimittajiltamme, alihankkijoiltamme ja yhteistyökumppaneiltamme omaa liiketoimintaansa koskevien lakien ja määräysten ohella Lahti Energian ohjeiden ja sitoumusten noudattamista.

Lahti Energia tukee Lahden [kaupungin ilmasto- ja luontotavoitteita](#). Olemme kaupungin ilmastokumppani ja sitoutuneet tavoittelemaan osaltamme kaupungin kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä 80 % vuoden 1990 tasosta vuoteen 2030 mennessä ja toimimaan kiertotalouden edelläkävijäkuntana. Tämä tarkoittaa osaltamme, että tavoittelemme GHG-protokollan mukaisesti laskettuna hiilineutraalia energiantuotantoa (scope 1) vuonna 2030. Hiilineutraaliustavoitteessamme siirrymme kohti uusiutuvia ja fossiilittomia energiantuotantomuotoja. Metsäenergian käytöstä syntyy biogeenisiä, fossiilittomia päästöjä, jotka ovat meille tällä hetkellä keskeinen fossiilisten päästöjen vähentämisen keino. Muita uusiutuvia energiantuotantomuotoja ovat esimerkiksi sähkökattiloiden ja kaukolämpöakkujen sekä jätevedenpuhdistuksesta ja datakeskusten toiminnasta aiheutuvien hukkalämpöjen hyödyntäminen kaukolämmöntuotannossa. Keinovalikoimaan energiantuotannon hiilineutraaliuden tavoittelussa kuuluvat myös esimerkiksi kiertotalouden ratkaisut, kuten biokaasulaitokset, yritysasiakkaille. Kaukolämpöjärjestelmän lämpöhäviöitä pyrimme pienentämään 30 prosenttia vuoteen 2028 mennessä vertailuvuoden 2022 tasosta. [Lahti Energian vastuullisuuden ja kestävä kehityksen ohjelma vuosille 2024–2028](#) tavoitteineen ja mittareineen on julkaistu verkkosivuillamme.

Sitoudumme toimimaan kestävästi ja vastuullisesti niin ympäristön, sosiaalisen ja yhteiskunnallisen kuin hallinnollisen ja taloudellisen vaikuttavuuden kulmista katsottuna. Kerromme läpinäkyvästi toiminnastamme ja hyödynnämme kestävyysraportoinnissamme EU:n kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) ESRS-standardia.

Edellytämme sitoutumista vastuullisuuteen ja kestäväan kehitykseen myös toimittajiltamme, alihankkijoiltamme ja yhteistyökumppaneiltamme. Odotamme heidän toimittavan meille omatoimisesti ja pyydetessä kestävyysraportointiimme vaadittavia tietoja. Suosittelemme hyödyntämään EU:n vapaaehtoista kestävyysraportointi standardia (VSME) pienille ja keskikokoisille yrityksille ja siitä suuremmille ESRS-standardia, sen mukaan, miten se soveltuu yrityksen kokoon järkevällä mitoituksella.

Vastuullisuuden vähimmäisvelvoitteet toimittajille, alihankkijoille ja yhteistyökumppaneille eivät kata yksityiskohtaista toimintaohjeistusta kaikissa tilanteissa. Sopimuskohtaisesti lisätään tarkempia vaatimuksia, joita tulee noudattaa.

Toimittajan, alihankkijan ja yhteistyökumppanin tulee Lahti Energian arvojen (asiakaskeskeisyys, uteliaisuus, aktiivisuus ja vastuullisuus) sekä [Kansainvälisen työjärjestö ILO:n Yleissopimuksen](#), [OECD:n toimintaohjeiden monikansallisille yrityksille](#), [YK:n Ihmisoikeusjulistuksen](#) ja [YK:n kestävä kehityksen tavoitteiden](#)

(Agenda 2030) pohjalta harkita hyvän liiketoiminta tavan rajat, jotka soveltuvat toimittajan, alihankkijan ja yhteistyökumppanin toimintaan.

Tämä ohjeistus koskee Lahti Energia -konsernin (myöhemmin tässä dokumentissa Lahti Energia) kanssa yhteistyötä tekeviä toimittajia, alihankkijoita ja yhteistyökumppaneita. Lahti Energia -konserniin kuuluvat emoyhtiö Lahti Energia Oy ja sen kokonaan omistama tytäryhtiö Lahti Energia Sähköverkko Oy.

2. Ihmisoikeudet ja henkilöstö

Kunnioitamme ihmisoikeuksia ja syrjimättömyyden periaatteita kaikessa toiminnassamme eri sidosryhmiemme kanssa. Pyrimme välttämään omassa toiminnassamme aiheuttamasta haitallisia ihmisoikeusvaikutuksia tai myötävaikuttamasta haitallisten ihmisoikeusvaikutusten syntyyn sekä puutumme tällaisiin vaikutuksiin niiden syntyessä. Etsimme tapoja ehkäistä tai lieventää haitallisia ihmisoikeusvaikutuksia, jotka liittyvät suoraan liiketoimintaamme, tuotteisiimme, palveluihimme tai ratkaisuihimme liikesuhteen kautta. Tällainen keino on esimerkiksi kouluttaminen.

Toimittajiemme, alihankkijoidemme ja yhteistyökumppaneidemme tulee aina kohdella työntekijöitään ja muita sidosryhmiään tasavertaisesti, yhdenmukaisesti ja syrjimättömästi sekä edistää monimuotoisuutta työyhteisössään. Lapsityövoiman tai pakkotyön minkäänlainen muoto toimittajan, ml. alihankkijoiden, alihankkijan ja yhteistyökumppaneiden missään toiminnassa on ehdottomasti kielletty. Toimittajan on esimerkiksi järjestettävä työntekijöilleen lakisääteiset vakuutukset ja työterveyshuolto sekä noudatettava työ- ja työturvallisuuslainsäädäntöä sekä maksettava vähintään lain määräämää tavanomaista ja kohtuullista palkkaa. Toimittajan on huolehdittava myös esimerkiksi tilaajavastuulain edellyttämistä selvityksistä, työntekijän todistuksista sosiaaliturvan määräytymisessä etukäteen sekä rekisteröitymisestä Luotettava kumppani -järjestelmään.

Toimittajien ja alihankkijoiden tulisi kansainvälisesti tunnustettujen ihmisoikeuksien, niiden toimintamaiden kansainvälisten ihmisoikeuksiin liittyvien sitoumusten sekä sovellettavien kansallisten lakien ja asetusten puitteissa kunnioittaa ihmisoikeuksia ja ottaa ne huomioon toiminnassaan. Linkit edellä mainittuihin sitoumuksiin löydät tämän dokumentin Johdantokappaleesta.

2.1 Työterveys ja -turvallisuus

Teemme työtä edistääksemme terveellisempää ja turvallisempaa työympäristöä. Jokaisella on oikeus työskennellä fyysistä ja psyykkistä terveyttään vaarantamatta.

Tavoitteenamme on nolla tapaturmaa. Edellytämme toimittajien, alihankkijoiden ja yhteistyökumppaneiden sitoutuvan tähän tavoitteeseen. Tästä osoituksena on esimerkiksi työturvallisuuskoulutuksen käyminen ja sen säännöllinen ylläpitäminen, jota muun muassa edellytämme työmaillamme toimivilta henkilöiltä.

Toimittajan, alihankkijan ja yhteistyökumppanin:

- tulee noudattaa kaikkia lakisääteisiä työterveys- ja turvallisuusmääräyksiä sekä Lahti Energian ohjeistuksia.
- on suoritettava hyväksytysti Lahti Energian vaatimat turvallisuusperehdytykset ja koulutukset, esimerkiksi Työturvallisuuskortti, ja noudatettava annettuja ohjeistuksia Lahti Energian toimipaikoilla ja työmailla.
- on ilmoitettava tapahtuneesta työtapaturmasta mahdollisimman nopeasti Lahti Energian yhteyshenkilölle.
- käsiteltävä tapahtuneet työtapaturmat ja läheltä piti -tilanteet sekä raportoitava niistä ja havaitsemistaan riskikohteista Lahti Energian yhteyshenkilölle.
- on käsiteltävä ja etsittävä tapahtuneisiin työtapaturmiin ja läheltä piti -tilanteisiin juurisyitä ja niiden perusteella tehtäviä toimenpiteitä ja mahdollistettava Lahti Energian osallistaminen käsittelyyn, vähintään raportin kommentointiin ja soveltuvasti vaatia lisätoimenpiteitä.

2.2 Kyberturvallisuus

Yhtenä toimintaperiaatteenamme on tietoturvallisen toiminnan edistäminen. Toimintaamme vaikuttaa EU:n kyberturvadirektiivi NIS2 ja sen vaikutukset Suomen kansalliseen lainsäädäntöön, mistä seuraa tietoturva vaatimuksia myös toimittajillemme, alihankkijoillemme ja yhteistyökumppaneillemme. Toimittajan, alihankkijan ja yhteistyökumppanin tulee noudattaa sopimuksiin liitettäviä tietoturva vaatimuksia ja toimittajien kriittisyydenluokittelua.

3. Ympäristö

Noudatamme toiminnassamme lainsäädäntöä ja kestävän kehityksen periaatteita. Tavoitteenamme on vähentää ja minimoida toimintamme kielteisiä luonto- ja ilmastovaikutuksia. Edellytämme tätä myös toimittajiltamme, alihankkijoiltamme ja yhteistyökumppaneiltamme. Haluamme, että toimittajamme, alihankkijamme ja yhteistyökumppanimme ymmärtävät toimintansa vaikutukset ilmastoon ja luonnon monimuotoisuuteen ja toimivat ilmaston ja luonnon monimuotoisuuden ylläpitämiseksi ja haittavaikutusten vähentämiseksi sekä ehkäisemiseksi.

Olemme sitoutuneet vähentämään fossiilisia kasvihuonekaasupäästöjä niin omassa toiminnassamme kuin koko arvoketjussamme. Toimittajan, alihankkijan ja yhteistyökumppanin tulee tehdä yhteistyötä Lahti Energian kanssa ympäristötavoitteiden, kuten päästöjen vähennystavoitteiden saavuttamiseksi sekä energiatehokkuuden edistämiseksi toiminnassaan. Toimittajan, alihankkijan ja yhteistyökumppanin tulee pyydettäessä toimittaa tiedot toimintansa ympäristövaikutuksista, kuten vaikutuksista ilmastoon (esimerkiksi CO₂-tiedot tuotteesta, palvelusta tai ratkaisustaan) sekä luonnon monimuotoisuuteen (esimerkiksi YVA-selvitykset ja luontojalanjälkiselvitykset). Tavoitteemme ja mittarimme on kerrottu verkkosivuillemme julkaistussa [Vastuullisuuden ja kestävän kehityksen ohjelmassa vuosille 2024–2028](#).

Toimittajan, alihankkijan ja yhteistyökumppanin tulee noudattaa toiminnassaan kemikaali- ja ilmastokesopimuksia, kun kansainvälinen kesopus vaikuttaa sen toiminnassa. Tällaisia kesopimuksia ovat:

- Otsonikerroksen suoelua koskeva [Wienin yleissopimus](#) ja siihen liittyvä [Montrealin pöytäkirja](#) otsonikerrosta heikentävistä aineista
- Vaarallisten jätteidien maan rajan ylittävien siirtojen ja käsittelyn valvontaa koskeva [Baselin yleissopimus](#)
- Pysyviä orgaanisia yhdisteitä koskeva [Tukholman yleissopimus](#)
- Tavarau ja palvelun tuotantomaassa voimassa oleva ympäristönsuoelua koskeva lainsäädäntö

Toimittajan, alihankkijan ja yhteistyökumppanin tulee toimia ympäristölupien ja -lainsäädännön sekä Lahti Energian antamien ohjeistusten mukaisesti tuottaessaan ja toimittaessaan palveluita Lahti Energialle ja toimiessaan yhteistyössä Lahti Energian kanssa. Toimittajan, alihankkijan ja yhteistyökumppanin on käsiteltävä tapahtuneet ympäristövahingot ja -valitukset sekä raportoitava niistä ja havaitsemistaan riskikohteista Lahti Energialle. Ohjeet raportointiin ovat kesopimuksen turvallisuus- ja ympäristöliitteessä.

Toimittaja, alihankkija ja yhteistyökumppani varmistavat, että sen työntekijöillä ja alihankkijoilla on riittävä osaaminen ja kokemus huolehtia toimintaansa kohdistuvista ympäristövaikutuksista (ilmasto ja luonto) sekä vaikutuksista ihmisiin. Näitä ovat esimerkiksi toiminnasta aiheutuvat kuormitus ja päästöt ilmaan, maaperään ja vesistöihin sekä niiden vaikutus ihmisiin ja eliöstöön, energia- ja materiaalitehokkuus, kemikaalien varastointi, käsittely ja hävittäminen, jätehuolto (ml. jätteidien vähentäminen) sekä kiertotalouden mahdollisuuksien tunnistaminen ja lisääminen toimintamallissa.

4. Hyvä liiketoimintatapa ja vastuulliset hankinnat

Pyrimme varmistamaan erityisalojen hankintalain noudattamisella palvelutarjoajien tasapuoiset mahdollisuudet osallistua tarjouskilpailuihin. Painotamme hankinnoissamme hankintakohteen tarpeen mukaan ympäristöön (ilmasto ja luonto) ja ihmisoikeuksiin sekä korruption vastaisuuteen liittyviä kriteerejä. [Lisätietoa vastuullisista hankinnoistamme verkkosivuiltamme.](#)

Edellytämme, että toimittajamme, alihankkijamme ja yhteistyökumppanimme sitoutuvat noudattamaan toiminnassaan vallitsevaa lainsäädäntöä sekä kansainvälisesti tunnustettuja toimintaohjeita, jotka on mainittu tämän dokumentin kohdassa 1. Johdanto.

Emme hyväksy korruptiota missään muodossa. Toimittaja ei saa antaa tai vastaanottaa mitään suoria tai epäsuoria etuja, joita voidaan pitää korruptiona. Lahjonta, suosiminen, vastavuoroisuus ovat esimerkkejä korruption muodoista. Toimittaja, alihankkija ja yhteistyökumppani valvovat ja kouluttavat henkilöstöään tunnistamaan korruption ja puuttumaan siihen havaitessaan korruptiota sekä toimimaan korruptiota ehkäisevästi. Toimittaja, alihankkija ja yhteistyökumppani sitoutuu osallistamaan

henkilöstönsä Lahti Energian järjestämiin verkkokoulutuksiin. Työturvallisuuden yleisperehdytys on lakisääteinen koulutusvelvoite.

Toimittajamme, alihankkijamme ja yhteistyökumppanimme sitoutuvat torjumaan harmaata taloutta, eivätkä tee yhteistyötä kansainvälisten pakotteiden alaisten yritysten tai henkilöiden kanssa.

Henkilötietoja ja muita toimintaan liittyviä luottamuksellisia tietoja tulee käsitellä asianmukaisesti ja ainoastaan asiaankuuluviin tarkoituksiin.

Edellytämme toimittajiltamme, alihankkijoiltamme ja yhteistyökumppaneiltamme, että heidän käyttämänsä raaka-aineet ja materiaalit ovat peräisin eettisesti hyväksytyistä ja ympäristön kannalta kestävästä lähteistä. Katso myös tämän dokumentin kohta 3. Ympäristö.

Huoltovarmuuskriittisenä toimijana meillä on oikeus teettää tiloissamme työskenteleville henkilöille tarvittaessa turvallisuusselvitys. Suostumus turvallisuusselvityksen teettämiseen on ehtona pääsyyn työskentelemään tiloihimme.

5. Seuranta ja väärinkäytösepäilyksistä ilmoittaminen

Edellytämme toimittajiltamme ja alihankkijoiltamme sekä yhteistyökumppaneiltamme, että he sallivat Lahti Energian tai sen nimeämän kolmannen osapuolen seuraavan näiden toimintaohjeiden noudattamista esimerkiksi suorittamalla auditointeja toimittajan ja alihankkijan sekä yhteistyökumppaneiden tiloissa. Jos toiminnassa havaitaan epäkohtia, pyrimme ratkaisemaan ne yhteistyössä toimittajan, alihankkijan ja yhteistyökumppanin kanssa. Lahti Energia voi kuitenkin harkintansa mukaan irtisanoa sopimuksen havaitessaan ratkaisemattomia epäkohtia voimassa olevan lainsäädännön tai tämän ohjeistuksen osalta.

Toimittajan, alihankkijan tai yhteistyökumppanin tulee ilmoittaa välittömästi Lahti Energiaan sopimusyhteyshenkilölleen esimerkiksi sähköpostilla tai Lahti Energian vastuullisuuteen, osoitteeseen vastuullisuus@lahtienergia.fi, jos sillä on tutkinnanalaisia tai tuomittuja työsuojelu- tai ympäristörikoksia (riippumatta asian yhteydestä Lahti Energiaan). Lisäksi sen tulee pyydettäessä antaa Lahti Energialle selvitys kansainvälisten pakotteiden tai muiden tässä materiaalissa esitettyjen ohjeiden ja vaatimusten noudattamisesta, jotta Lahti Energia voi tarkastella vastuullista ja kestävää toimintaa koko arvoketjussaan.

Lahti Energia seuraa sopimuskaudella keskeisten polttoaine- sekä tavarain ja palveluiden toimittajiensa, alihankkijoidensa ja yhteistyökumppaneidensa ESG-tietoja hankkimalla vuosittain raportit ulkoiselta palveluntarjoajalta.

5.1 Raportointi

Toimittajan, alihankkijan ja yhteistyökumppanin tulee välittömästi ilmoittaa Lahti Energialle näiden toimintaohjeiden vastaisesta toiminnasta. Ilmoituksen voi tehdä

ottamalla yhteyttä sopimussyhteyshenkilöön tai verkkosivuillamme olevan ilmoituskanavan kautta. Ilmoituskanavaan ilmoituksen voi tehdä myös nimettömänä. Ilmoituskanava on osoitteessa: <https://lahtienergia.ilmoituskanava.fi/#/>

Raportointi turvallisuus- ja ympäristöpoikkeamista tehdään sähköisellä Ilmoitalomakkeella, www.lahtienergia.fi/ilmoita ja Lahti Energian yhteyshenkilölle.

6. Allekirjoitus

Allekirjoituksellani vahvistan edustamani yrityksen/yhteisön sitoutumisen Lahti Energian vastuullisuuden vähimmäisvelvoitteisiin toimittajille, alihankkijoille ja yhteistyökumppaneille.

Nimi
Titteli
Yritys/Yhteisö